西南大学二O一四年研究生新生入学报到须知

1、研究生入学报到时间及相关信息，请7月20日后访问http://his.swu.edu.cn查询。研究生入学时请自备学习书籍、学习用具和日常生活用品。

2、重庆市外的中共党员新生一律由所在县、市的党委组织部将组织关系介绍到中共重庆市委教育工委组干处，然后报到时将介绍信交学院（研究所、中心）党委，由学院（研究所、中心）派专人统一到校党委组织部办理组织关系转接。本市的党员新生组织关系在12371党建信息平台（http://cq.12371.gov.cn/web/index.aspx）转接，不再接收纸质介绍信。团员到校后将团员证交由所在学院团委办理组织关系转接。

3、党、团组织关系及户口上印章要齐全，所填项目要准确。姓名要与录取通知书上的姓名完全一致。

4、重庆市外新生户口实行自愿迁移原则。需办理户口迁移的，请于开学报到时统一将《户口迁移证》（迁移证逾期三个月内不受接收影响）、本人身份证复印件，交保卫处办理接收手续。请在迁移证背面注明本人学院、身高及联系电话。重庆市内本升研学生，请自带《常住人口登记表》（该表上须有电子照片）、身份证及录取通知书原件复印件到天生派出所办证厅当场办理（地址：西南大学一号门外左下方环城公路旁）。户口迁移手续应在录取年度内办理，截止时间为当年12月25日，逾期不再转接。户口迁入地址：重庆市北碚区天生派出所天生路2号。少民骨干新生户口转入招生学校。
5、报到时备近期脱帽正面半身一寸照片五张。自备办理身份证手续费、入学体检复查费、教材费和住宿费。

6、请按研究生入学报到时间安排持录取通知书、毕业证、身份证、准考证按时到学校各学院（所、中心）报到点办理入学报到手续，请不要提前或延后来校报到。根据《西南大学学生管理规定（试行）》（西校[2005]47号）因故不能按期入学报到者，应当以书面形式，并附相关有效证明向所录取的学院（所、中心）请假。请假一般不超过10个工作日，未请假或者请假逾期超过10个工作日者，除因不可抗力等正当事由以外，视为放弃研究生入学资格。入学三个月内学校按照国家规定对新生进行复查。复查合格者予以注册，取得学籍。

7、学费（按1中网址查询）、住宿费1200元/人。

8、报到期间，我校在重庆菜园坝火车站、重庆火车北站、北碚火车站、北碚汽车站等处设有接待站，并备有汽车接运。

9、少数民族高层次骨干人才计划新生统一到北校区民族学院报到，党团组织关系转入我校，并自带本民族服装一套。在职少民骨干新生人事档案和户口由定向单位保管，不转入我校；非在职少民骨干新生人事档案和户口转入招生学校。

10、学校教学（办公）区禁止机动车通行，具体情况可查看学校保卫处网站。

                                            西南大学

二O一四年六月五日

西南大学研究生入住学生宿舍须知

各位同学：

你们好！现将研究生入住学生宿舍有关事项告知如下，请仔细阅读：

一、按照教育部规定，我校全日制研究生由学校统一安排住宿。博士研究生住宿标准为2人/间，硕士研究生住宿标准为4人/间，住宿费每学年为1150元-1200元/人。

二、根据学校规定，本校在职人员攻读研究生学位以及MBA和MPA学生不予安排宿舍住宿。

三、你的个人信息已进入学校财务收费系统，如因特殊情况不需要安排宿舍住宿的学生，请务必于7月31日前电话告之学生宿舍管理服务中心（简称宿管中心），并在新生报到后一个月内，提交不住宿书面申请，经学院（部、所、中心）主管领导签字并加盖公章，由宿管中心审核后，交学校财务处注销住宿收费。否则，一律视作已安排住宿，财务处将作欠费处理。

四、硕士研究生在八月下旬可登陆我校迎新系统查询为你安排的宿舍和寝室号，博士研究生由宿管中心按报到先后顺序直接安排住宿。学生在学院（部、所、中心）报到后，凭录取通知书及个人有效证件到宿舍值班室登记并领取寝室钥匙。

五、因暑假期间新生住宿前期准备工作多，提前到校学生需自行解决住宿问题。

六、学校通过参加重庆市教委“学生公寓用品招标会”，和严格的招标程序，为我校新生选定生产卧具用品指定厂家，提供经重庆市技监局监制、安全健康、价廉物美的卧具用品供新生购买。全套15件409元（不单件出售）。

卧具用品清单：1、纯棉被套2床；2、纯棉床单2床；3、纯棉双层枕套2个；4、3斤、4斤一级棉盖絮各1床；5、4斤三级棉垫絮1床；6、枕芯1个；7、蚊帐1顶；8、凉席1张；9、面盆2个；10、提桶1个。

七、学校对自购自带床上用品入校的学生和家长提出警示：为保障学生身体健康和学生宿舍的安全卫生，不要轻信他人推销，防止上当受骗，不得将“非生活絮用纤维制品（黑心棉）”带入校园。

联系电话：023-68253909

                                                  西南大学后勤集团

                                                学生宿舍管理服务中心

                                                   二○一四年六月
2